
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DEI LAVORI, PER L’ANNO 2017, DI MA-

NUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI FERROVIARI DEMANIALI IN CON-

CESSIONE A ERF S.P.A. AL PORTO COMMERCIALE DI VENEZIA – SEZIONE DI MAR-

GHERA, AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA C) DEL D.LGS. N. 50 DEL 2016. 

CIG 752668836D CUP F77I17000060005 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale, Santa Marta, Fabbricato 13, C.A.P. 30123, Venezia, 

Italia; tel. 041/533 4111, fax +39 041/533 4254, apv@port.venice.it PEC: autorita-

portuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - sezio-

ne Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità dei lavori: lavori, per l’anno 2017, di manutenzione straor-

dinaria degli impianti ferroviari demaniali in concessione a ERF S.p.A. al Porto 

Commerciale di Venezia – sezione di Marghera, codice CPV: 45234100-7, codice 

NUTS del luogo principale di esecuzione dei lavori: ITD35. 

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi degli artt. 

36, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50 del 2016. 

II.1.3) Criteri di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016 utilizzati per l’aggiudicazione 



 

 

dell’appalto: aggiudicazione in base al criterio del minor prezzo, inferiore a quello 

posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, co.4 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016, de-

terminato mediante offerta a prezzi unitari. 

II.1.4) Numero di offerte ricevute: 1) COSTITUENDA ASSOCIAZIONE TEMPORANEA 

D’IMPRESE TRA SEGECO SRL E CORACFER SRL; 2) BONAVENTURA SRL. 

II.1.5) Aggiudicatario: COSTITUENDA ASSOCIAZIONE TEMPORANEA D’IMPRESE 

TRA SEGECO SRL E CORACFER SRL. 

II.1.6) Indicazione dei soggetti invitati: 1. CONSORZIO ARMATORI FERROVIARI 

S.C.P.A. CONSORZIO STABILE – 2. COSTRUZIONI LINEE FERROVIARIE S.P.A. – 3. EU-

RO FERROVIARIA S.R.L.– 4. FERSALENTO S.R.L. – 5. G.C.F. GENERALE COSTRUZIONI 

FERROVIARIE S.P.A. – 6. GEFER S.P.A. – 7. GLOBALFER S.P.A. – 8. METRO.FERR 

S.R.L. – 9. SALCEF S.P.A. A SOCIO UNICO – 10. SEGECO S.R.L. – 11. VALSECCHI AR-

MAMENTO FERROVIARIO S.R.L. – 12. UNIFERR S.R.L. – 13. SCALA VIRGILIO & FIGLI 

S.P.A. – 14. BONAVENTURA S.R.L. – 15. GIDAFER S.R.L. – 16. IM.A.F. S.R.L. – 17. 

IMPRESA PAROLDI GIUSEPPE & C. S.R.L. – 18. ZANOLLA FRANCESCO S.R.L. UNIPER-

SONALE. 

II.1.7.) Valore dell’offerta: € 427.525,00 (euro quattrocento ventisettemila cin-

quecento venticinque//00), così suddiviso: € 416.244,30 (euro quattrocento sedi-

cimila duecento quarantaquattro//30) corrispondenti al ribasso percentuale del 

7,753% (sette virgola settecento cinquantatre percento) mediante offerta a prezzi 

unitari, per lavori; € 11.280,70  (euro undicimila duecento ottanta//70), per oneri 

per l’attuazione dei piani di sicurezza. 

II.1.8) Data di aggiudicazione: 24 luglio 2018. 

II.1.9) Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto - Venezia. Presentazione di ricorso: 



 

 

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241 del 1990 e s.m.i., avverso il presente 

atto può essere proposto ricorso innanzi l’organo indicato entro il termine previsto 

dall’art. 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104 

Venezia, 24 luglio 2018 

 

 

  

F.to IL DIRETTORE TECNICO 

Ing. Andrea Menin 

 

 


